
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 11 DEL 28-06-2019

Registro Generale n. 11

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 11 DEL 28-06-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: Ordinanza di divieto temporaneo di transito e di sosta lungo Via Umberto I°
e su tutta la Piazza Cesare Battisti, dalle ore 17,00 alle ore 24,00 di Sabato 29
Giugno 2019  in occasione dei festeggiamenti in onore dei SS. Patroni Pietro
e Paolo.-

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di giugno, il Sindaco Avv. GUALTIERI
ROMINA

VISTO il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada" ed il
relativo Regolamento approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni ed
integrazioni;

ATTESO che in data 29 Giugno 2019 ricorrono i festeggiamenti in onore dei SS. Patroni Pietro e
Paolo;

RITENUTA la necessità ed opportunità di dover imporre i divieti di transito e di sosta temporanei,
per il periodo e l’area in oggetto indicatati, per permettere lo svolgimento dei festeggiamenti;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca gravi disagi alla circolazione ed alla sosta
nel  del centro urbano e si rende necessario per una migliore riuscita e sicurezza della
manifestazione;

 O R D I N A

- il divieto temporaneo di transito e di sosta, dalle ore 17,00 alle ore 24,00 di Sabato 28 Giugno
2019 lungo  Via Umberto I° e su tutta la piazza Cesare Battisti;

- l'apposizione dei prescritti segnali di interruzione del transito e di divieto di sosta all’inizio dell’area
interdetta.



Per comprovate esigenze gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono autorizzati a
concedere deroghe e sono altresì incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente
provvedimento é ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione o pubblicazione, al
Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione.
Inoltre, è ammesso il ricorso, entro 60 gg., all’Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza

stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della
Strada con la procedura e per gli effetti previsti dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-06-2019    al 13-07-2019
Lì  28-06-2019

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

Copia conforme all’originale.
Lì 28-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

Ordinanza DEL SINDACO n.11 del 28-06-2019 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 2


